
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
МБДОУ «Пушкинский детский сад» 

с. Пушкино 
 

ПРИКАЗ 
«24» января 2023 года         № 55 

 
О внесении изменений в Правила 
внутреннего трудового распорядка 
МБДОУ «Пушкинский детский сад»  
 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации (далее - ТК РФ), Законом Российской 
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-
ФЗ, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права, протоколом общего собрания 
трудового коллектива № 1 от 24.01.2023 года 

 
Приказываю: 
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Пушкинский детский сад общеразвивающего вида» Омского 
муниципального района Омской области, утвержденные приказом 
заведующего от 29.12.2020 г. № 204 (далее - Правила) следующие изменения: 

Пункт 12.2.5. Правил изложить в новой редакции: 
«12.2.5. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного 

месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, 
пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого для учета мнения 
представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание не может 
быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по 
результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или 
аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. 
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 
неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 
трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается 
время производства по уголовному делу.». 

2. Остальные условия правил, не затронутые настоящими Изменениями 
в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Пушкинский детский сад 
общеразвивающего вида» Омского муниципального района Омской области, 
остаются неизменными. 



3. Настоящие Изменения в Правила являются неотъемлемой частью 
Правил.  

4. Заведующему Худышкиной Н.А., обеспечить размещение настоящих 
Правил на официальном сайте МБДОУ «Пушкинский детский сад» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и стенде в 
установленные законодательством сроки.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   
 
 
 

Заведующий        Н.А. Худышкина 
 


		2023-01-24T12:48:36+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПУШКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




